ДОГОВОР №
на оказание платных образовательных услуг
по профессиональной подготовке водителей
в ПОУ Удомельском  УСТК ДОСААФ России

г.Удомля                                                                                      «___»______________ 20     г.
ПОУ Удомельский УСТК ДОСААФ России, на основании лицензии (серия 69Л01 № 0001813, per. №181), выданной Министерством образования Тверской области 04 апреля 2016 г на бессрочный срок, действующего на основании Устава (утвержден 25.08.2015 г заседанием президиума Совета РО ДОСААФ России Тверской области,)
ОГРН № 1026901949612, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника Петрова Н.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О.учащегося)
действующий от себя лично и именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик получает и оплачивает обучение по образовательной Программе ежегоднвых занятий с водителями автотранспортных предприятий», утвержденной Исполнителем (далее по тексту – Программа).
2. Общие условия обучения

2.1. Общее количество учебных часов по Программе 20
2.2.  Форма освоения учебного плана Программы очная.
2.3 Срок обучения по Программе в рамках настоящего Договора 10 дней.

3. Обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1.  Оказать учащемуся  образовательную услугу согласно учебному плану Программы   в объеме 20 часов теоретических занятий.
3.1.2. Провести итоговую аттестацию в виде внутренних экзаменов по теоретическому курсу
3.1.3. Выдать Заказчику, при положительной итоговой аттестации у Исполнителя, свидетельство установленного образца.
3.1.5. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе I настоящего договора.
             3.1.6.  Создать  Заказчику  необходимые условия для освоения образовательной программы.
             3.1.7.  Сохранить место за Заказчиком  в случае пропуска занятий по уважительным причинам
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Оплатить Исполнителю услуги за обучение в соответствии с п.4 настоящего договора.
3.2.2. Посещать занятия согласно утвержденному расписанию занятий и графику вождения.
3.2.3. В установленные сроки выполнять все виды учебных заданий, предусмотренных учебным планом Программы, пройти итоговую аттестацию.
3.2.4.Строго соблюдать правила внутреннего распорядка Исполнителя, требования противопожарной безопасности, техники безопасности при эксплуатации имущества Исполнителя, бережно относится к пособиям и оборудованию на всех видах учебных занятий.
3.2.5. Не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического, токсического и иного опьянения.
3.2.6. Своевременно и в полном объеме, представить все необходимые документы до начала обучения (копию паспорта).
3.2.7.Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2.8. Проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя
3.2.9.  В случае изменения места регистрации или места фактического проживания, изменении фамилии в трехдневный срок сообщить об изменениях Исполнителю, в противном случае Исполнитель не несет ответственность за неблагоприятные последствия, вызванные несвоевременным сообщением об изменениях.

4. Стоимость услуг и порядок расчета.

4.1.  Стоимость образовательной услуги по Программе обучения, указанной в п. 1.1 настоящего договора составляет:  _____1000 рублей____________ за 1 человека .
Стоимость  услуг складывается из стоимости
-теоретический курс обучения-_1000_ рублей

4.2.  Оплата  образовательной услуги  производится Заказчиком в безналичной форме по выставленному счету.
4.3. Исполнитель  вправе в период обучения изменять стоимость обучения в связи с существенным изменением цен ,тарифов на услуги.
4.4. В стоимость услуг за обучение не входит оплата приобретение дополнительной учебной литературы.

5.Ответственность сторон.

5.1. За невыполнение и (или) ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств, возложенных на них в соответствии с настоящим Договором, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ, за исключением случаев, специально оговоренных в настоящем Договоре.
5.2. Стороны не несут ответственности друг перед другом в случае возникновения каких-либо непредвиденных форс-мажорных обстоятельств. К форс-мажорным обстоятельствам относятся следующие события: стихийные бедствия природного характера (землетрясения, наводнения, пожары, снежные заносы), диверсии, запретительные и ограничительные меры органов государственной власти, а также другие, признанные таковыми в судебном порядке.

6.Особые условия.

6.1. Заказчик при пропуске  занятий без уважительной причины и не выполнивший  программу обучения  аттестации не допускается.
6.2. При нарушении Заказчиком условий, изложенных в п.3.2, Исполнитель информирует его о том, что несоблюдение требований могут снизить качество предоставляемой образовательной услуги или повлечь за собой невозможность ее завершения в срок.
6.3. При досрочном расторжении договора Заказчику должны быть возмещены денежные средства, внесенные им за обучение за вычетом затрат Исполнителя за уже предоставленную часть услуги.
6.5. Не приступивший к обучению Заказчик отчисляется из состава учебной группы, при этом платеж в размере 1000 рублей ему не возвращается - данная сумма является компенсацией произведенных Исполнителем затрат по подготовке учебного процесса.
6.6. На основании письменного заявления по усмотрению администрации Исполнителя Заказчику может предоставляться возможность обучение свыше норм, установленных Программой, дополнительное повторное обучение  за дополнительную плату, при условии заключения дополнительного соглашения к договору (объем дополнительной подготовки определяется индивидуально на основании результатов успеваемости и сроков давности).
6.7. Заказчик подтверждает, что до заключения настоящего договора ему была предоставлена возможность ознакомиться с условиями обучения и материально-учебной базой Исполнителя.
6.8.Образовательная услуга считается выполненной в полном объеме при завершении образовательного процесса, по результатам аттестации, согласно договора на оказание платных образовательных услуг и оформляется актом выполненных работ, подписанным обеими сторонами договорных отношений.
6.9. С Лицензией и Уставом ПОУ Удомельский УСТК ДОСААФ ознакомлен(а).

7.Срок действия и порядок расторжения Договора.

7.1. Настоящий договор составлен в 2х экземплярах ,по каждому из сторон, и вступает в силу с момента его заключения Сторонами и действует  полного исполнения Сторонами обязательств.
7.2. Все экземпляры имеют одинаковую  юридическую силу.
7.3. Изменения и дополнения Договора оформляется дополнительными соглашениями к Договору..
7.4.  Досрочно договор может быть прекращен:
- по взаимному соглашению Сторон Договора;
- в случае невыполнения обязательств по настоящему Договору одной из Сторон;
- при наступлении обстоятельств непреодолимой силы (признанных в силу законодательства таковыми) и делающих невозможным исполнение настоящего Договора любой из Сторон.
          8. Юридические адреса Сторон

                                               Исполнитель:                                                                      Заказчик:
 ПОУ Удомельский УСТК ДОСААФ России                                         Ф.И.О.______________________________________________
171841,г.Удомля тверская область, пр.Курчатова д.20А, офс.213        Адрес___________________________________________________
ИНН 6916004727 КПП 691601001                                                            Паспортные данные_______________________________________
р/с 40703810719170000005 Тверской РФ
ОАО  Россельхозбанк г. Тверь                                                                   Дата рождения     _______________________________________
серия 69Л01 № 0001813, per. №181бессрочно                            Место рождения   ________________________________________
Министерством образования Тверской области                                       Место работы     _________________________________________
ОГРН 1026901949612                                                                                   Мед. справка ____________________________________________
ОКВЭД 80.41.1                                                                                 Образование________________________________________
ОКПО 31607813                                                                                           Телефон ________________________________________________
Тел. 50525
Исполнитель:
 Начальник                                           Петров Н.В.                                     Подпись  ____________________
 МП